berent qd cuncte peccati. **L**u dicat Roma. iii.
Domines peccauerunt regnante. Sed loquitur de peccato infidelitatis scz qd non credunt in christum. qd antichristianitate peccatum dicitur. qd isto existente nullus aliud dimittitur. cu nullum peccatum dimittitur nisi qd fidem christi qd quae est iustitia. **E**t sic est sensus. Peccatum non habet rem. i. non imputatur eis qd in me non credunt. **E**t primo qd fides est ex audiuit. **E**t quo dicitur christi ptez qd similis est ro omniis aliis ad qd predicatione divini verbi puenire non potuit. Unde non imputatur eis ad pdenationem infidelitatem peccatum sed priuato beneficio fidei ppter actualia coruz et originalia damnatio. **I**stic ptez qui eum non viderunt nec andierunt et eius fides non nouerunt. ex hoc non damnantur. sed illi qd audientes eum recipere non luerunt. **E**t de talibus dicit **I**sa. viii. Erit vobis in lapide offensionis **L**uce. n. **P**otius est hic in ruinam. Illi itaque qui excusationis suffragium habent non iudicabunt ppter infidelitatem. **I**sti autem qui eis carent pco damnabuntur. **T**o subdit. **F**lunc autem ergo eis apparuit et locutus sum personaliter excusationem non habent scz p ignorantia de peccato suo. **R**om. i. **E**t iam sine inexcusabilis. qd cu cognovisse deum non sicut deum glorificaverunt. De quo ptez fm Greg. in Omel. nisi qd non credidere rurine in epm filiuz dei qd eis ante pmissus et multis in lege figurati vel demostretur est. **E**t qd hec omnia inanitas essent ita sumptus est eum et non crediderunt in epm. **E**t qd non potuerunt excusari etiam p ignorantia ptez qd cognoverunt eum **P**art. xvi. **N**icene heres. **V**enite occidamus eum. sed cognoverunt eum esse christum in lege. non autem esse deum. Quia si hoc cognovissent nunc reges glorie crucifixissent. **N**on est ergo ignorantia ad excusationem. qd non ex ignorantia hoc fecerunt scz ex alia radice. scz ex odio et certa malitia. ut dicit **T**homas. **A**utem vt hanc sit est primus expositus p christum dicentes. **Q**uime odis et patrem meum odis. q. d. **N**on ignorantia sed odium. qd habuerunt ad me est eis peccatum. **T**h qd redundat in odio ptez. **L**u enim ptez filius vnu sunt in eterna bonitate et veritate. **E**t omnis cognitio alicuius sit p veritatem qd est in ipso. **Q**uicunque diligunt ptez diligunt et filium. **E**t qd cuncte filii diligunt et pmissum sicut. **V**nusquisque odis et filium ptez. **E**t h est qd ait Gregorius in omel. Qui diligunt filium diligunt et ptez. qd una est dilectionis ptez et filii sic una natura.

¶ Simonis et Jude

ra. Ita q̄ odit filiū odit et p̄iem. Utq; em̄ qui odit veritatē necesse est et a q̄ vitas na-
ta est oderit. ¶ Sed hic beat⁹ Tho-
mas mouet questionem. Primo quō iudei
dicunt deū odire. cū ramen nulla creatura
deū odire possit. Id qd̄ ip̄e r̄ndet. q̄ deum
in qntū ip̄e est d̄ nullus odire p̄t. Cū de-
us sit p̄ma essentia bonitatis. qui fin se est
diligibilis. impossibile est q̄ fin se ab aliq̄
odia. Unde hec rō est quare impossibile ē
q̄ aliq̄ malus deuz videat. Impossibile ē
en̄ deū videri ab aliq̄ quin diligat. Qui au-
tē diligit deū bonus est. Unde hec sunt im-
possibilia scz q̄ aliq̄ deū videt s̄ sit mal⁹.
Poteſt tñ q̄s deū odio habere fin aliquid
aliud. scz vt q̄ amat voluptrat p̄sequunt̄ odi-
deum. Itē querendū est quō iudei potu-
rūt deū odire cū nunq̄ eū cognoverint. cū
nullus odio possit habere qd̄ ignorat. In-
dei aut̄ ignorabant p̄iem. Nā beat⁹ Jobā
nes dicit eodē loco. Neſciunt eū q̄ me mi-
sit. R̄udit Thomas cū Augu. q̄ aliq̄ p̄t
aliquē odio habere vel diligere q̄numq̄
vidit nec in veritatē cognoscit sed ex fama
bene de eo v̄l male sermocinat̄. Sed hoc
p̄t fieri duplicit̄. Uno mō q̄ habeat odio
vel diligat fin eius ipam psonaz vel fin il-
lud qd̄ de eo narrat̄. Hic ut si audio cē fu-
rem aliquē odio eū ab scz hoc. qz ipaz eius
psonā cognoscam vel odiām. Sed qz odi-
mus communiter omnē furē. si ego eū furez
esse neſcire haberez eum odio nec scirē me
eum odire. Judei aut̄ habuerūt odio chri-
stum et veritatē quā predicatorūt. Unū cū ipa
veritas quā christ⁹ predicatorūt esset in vo-
luntate dei p̄ris. et opera q̄ christ⁹ faciebat.
similiter et p̄faceret. habeat odio patre⁹
etia licet ipi neſcire illa esse in voluntate
p̄ris. Sed que sunt illa opera p̄ christū fa-
cra que nemo alius fecerat. Lōstat en̄ chri-
stū mortuos suscitasse. Sed hec etia ſecit
helias. Lōstat en̄ eum ſup mare ambulas-
ſe. Sed et bec Moses fecit. qz mare diui-
ſit. Lōstat eum ſolē obscurasse. sed bec Jo-
ſue fecit qui ſoli impauit ut retrogradereſ.
Non est intelligendū de quibus ſic mira-
culis facit in eis in cōſpectu eorū. vt dicit
Aug⁹. Sed de facia in eis. i. in psonis eo-
rum. Nullus en̄ tantū ſecit ſicut christ⁹ in
curarione infirmorūz et in alijs. ppter tria.
Primo ppter facti magnitudine. quia mor-
tuum quadridianū ſuscitauit. nacū cecum-

illuminauit. qd̄ a ſeculo nō eſt audiū. Jo-
bannis it. Secundo ppter multitudinez qz
omes quoquot male habebant curabat.
Datth. xiiij. qd̄ nullus fecit. Tertio ppter
excellente modā. quia ali⁹ faciebant inu-
cando oſtendentes ſe nō p̄pria virtute face-
re. ſed christ⁹ faciebat imperādo quāli pro
pria virtute. Hic ueritatem quoniam diuersi
mode faciebant ille et iſti et longe incōpara-
bileſ mirabilius ille q̄ illi. quē quidez in-
dei videntes multuz incusanſ de pctō inſi-
delitaris. eo q̄ ei ppter talia credere noſne-
runt. qui tamē excufarent̄ ſi premissa i eis
nō fuiffent paca. Sed cū dicit. nemo ve-
nit ad eū n̄iſi attractus. quomodo iſti potue-
runt venire cum nō cogerent̄. Et ideo di-
cendū eſt q̄ christ⁹ attractis eos nō ſoluz vi-
ſibilis ſignis et verbis ſed etiā inuſibili-
bus instigando interius corda. Et ergo
ſensus illius. Si oga nō feciſsem in eis nō
ſolum viſibilita ſed etiā inuſibilita que nul-
lus ali⁹ fecit peccatum nō haberent. Et ex
probrando eis dñs dñs oſtēdens etiā vnde pec-
catū inſidelitaris eorū p̄ſellerat ait. Hunc
aut̄ viderūt ſez oga q̄i eis ſacra ſunt. et odes-
runt et me et p̄rem meu. Prouer. i. Et eo q̄
exofam habuerint disciplinā. Et h̄ eſt ut ait
Greg. di. Sunt nōnulli in ecclia q̄ nō ſo-
lum bona nō faciunt ſed etiā pſequunt̄. Et
q̄ ipi facere neglūt etiā in alijs detefant̄.
Hoc petī nō ex inſirmitate aut ignoran-
tia. et ſolo ſtudio malicie ppterat̄. Et qn-
tu ad h̄ ſubdit q̄ h̄ nō fecerūt ex inſirmita-
te ſez ex malicie. vt impleat ſermo q̄ in lege
eorū ſcript⁹ eſt. qz odio habuerūt me grās.
Lex qnq̄ accipit p tota lege q̄ ordinat ad
obſeruatiā mandatoz ut hic. Qnq̄ ſolū p
lege moyli Luce vlti. Oporebat implere
oia q̄ ſcripta ſunt in ppteris et lege moyli et
pſalmis. Tertio ſumē puit ſolū diſtinguit
otra ppteris. et tūc pentheucus nō nume-
rat cū ppteris. Et ḡ vt impleat ſmo q̄ in lege
eoꝝ ſcript⁹ eſt et i pſalmis. qz odio habuerūt
me grās. nō ppter cōmodū pſequēdū v̄l in/
cōmodū vitanduz. ppter q̄ hō aliqd̄ odiat. q̄
oia in xpō nō fuerūt imo dabat eis occasio-
nē amoris ſanās et docē eos Actu. x. Per
transiens benefaciēdo Viere. xviii. Hūqđ
reditur p bono malum.